
Viaggio Didattico Basilicata 
Basilicata Study Trip

Data / Dates:
31/03/2025 - 04/04/2025

A.A / A.Y:
2024/2025

Tutor:
Pozzi Federica

Lunedì 31 Marzo 2025
06:15
Incontro a Bra Movicentro
06:31
Treno per Torino Caselle
10:20
Volo per Bari
11:55
Arrivo a Bari
12:15
Partenza per Panificio Fiore
Pranzo a base di focaccia Panificio Fiore
13:30
Partenza per Gravina in Puglia
15:00
Arrivo a Gravina e incontro con Tommy Colonna
https://www.instagram.com/tommycolonna/
15:15
Passeggiata didattica sul Ponte Acquedotto alla ricerca di erbette selvatiche e odorose
17:30/18
Visita a un liquorificio con degustazione
19:00
Cena con prodotti del territorio e un cocktail di accompagnamento
21:30
Partenza per Matera
22:30/23
Check in Casa per ferie Sant’Anna
Via Lanera, 14, 75100 Matera MT
https://www.santannamatera.it/
Fine delle attività didattiche

Martedì 1 Aprile 2025
09:00
Partenza per Cooperativa MEST/Birrificio Mataré
09:30
Incontro con Tommaso Padula, referente del progetto cooperativo e del birrificio
Incontro con dr Angelo Fiore sul MEB (Materiale Eterogeneo Biologico) e sulla ricerca sui cereali
13:00

BAS1-2425 - 1 - The study trip itinerary is subject to changes

https://www.instagram.com/tommycolonna/
https://www.santannamatera.it/


Pranzo presso Coop MEST/Birrificio Mataré, cooperativa sociale
15:00
Spostamento per visitare uliveti con il fiduciario di Slow Food Matera, Francesco Linzalone
17:30
Fine delle attività didattiche
Tempo libero a Matera
Cena libera

Mercoledì 2 Aprile 2025
08:30
Check out e partenza per Tricarico
10:00
Incontro con Valentina Carbone, del Salumificio Carbone
https://salumificiocarbone.com/
Visita all’azienda e presentazione dei prodotti
12:30
Pranzo buffet leggero a base di salumi
14:30
Visita all'allevamento di maiali del fornitore
16:30
Partenza per Brindisi Montagna
Check in all’hotel Basilicata al Volo
Cena in hotel
Fine delle attività didattiche

Giovedì 3 Aprile 2025
8:30
Visita all'allevamento di vacche podoliche di Mariantonietta Vaccaro
https://www.instagram.com/podolicoreale/
10:00
Visita in apiario con La Bottega del Miele
Laboratorio di apicoltura
Visita al Monastero Grancìa San Demetrio (antica badìa, condotta dal XVI sec. come azienda rurale alle
dipendenze della Certosa di Padula)
13.30
Pranzo a base dei prodotti delle 2 aziende
15:00
Passeggiata lungo il sentiero che collega la Grancìa a Brindisi Montagna
16.30
Visita al caseificio aziendale, laboratorio di caseificazione e degustazione di Caciocavallo Podolico,
Presidio Slow Food
19:30
Cena in hotel
Pernottamento a Basilicata al Volo, Brindisi Montagna
Fine delle attività didattiche

Venerdì 4 Aprile 2025
08:00
Partenza per Barile
09:00
Visita a Cantine Basilisco con Viviana
BAS1-2425 - 2 - The study trip itinerary is subject to changes

https://salumificiocarbone.com/
https://www.instagram.com/podolicoreale/


https://www.facebook.com/basiliscovini/
12:30
Partenza per Aeroporto di Napoli
17:05
Volo per Torino Caselle
18:40
Arrivo a Torino Caselle
Treno per Bra

BAS1-2425 - 3 - The study trip itinerary is subject to changes

https://www.facebook.com/basiliscovini/

	Viaggio Didattico Basilicata  Basilicata Study Trip
	Lunedì 31 Marzo 2025
	Martedì 1 Aprile 2025
	Mercoledì 2 Aprile 2025
	Giovedì 3 Aprile 2025
	Venerdì 4 Aprile 2025

